АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12 апреля 2024 года № 26-р

О проведении Дней защиты от экологической
опасности
       Во исполнении распоряжения Администрации Горшеченского района Курской области от 10.04.2024 года № 76-р и в целях оздоровления окружающей среды на территории Никольского сельсовета Горшеченского района:
1. Провести Дни защиты от экологической опасности в период с 15 апреля по 5июня 2024 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности в 2024 году в Никольском сельсовете Горшеченского района, согласно приложению 1.
3. Провести мероприятия, посвященные Дням защиты от экологической опасности, в соответствии с утвержденным Планом, с привлечением подведомственных организаций.
4. Обеспечить организацию  и проведение санитарной очистки  и благоустройства территорий населенных пунктов.

5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Никольского сельсовета
Горшеченского района                                                 Ю.И.Золотухин

Приложение №1

 к распоряжению Администрации

Никольского сельсовета

 Горшеченского района

Курской области

от 12.04.2024г № 26-р.

План мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности в 2024 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители

	Срок исполнения

	1
	Еженедельно по пятницам организовать проведение санитарных дней по уборке и благоустройству территорий
	Глава сельсовета
	15 апреля –

 05 июня

	2
	Организовать санитарную уборку и благоустройство придомовых территорий, не допускать складирование стройматериалов на улицах
	Глава  сельсовета
	постоянно

	3.
	Распространение буклета «Охрана природы- забота всех землян»
	Заведующая  Никольским  СДК
	20 апреля

	4
	Природоохранная  акция «Очистим сосновый бор  от мусора»
	Администрация сельсовета и жители ул. Молодежная с.Никольское

	30 апреля

	4
	Провести мероприятия по предупреждению и пресечению фактов сжигания растительных остатков и палой травы
	Глава  сельсовета
	15 апреля

 – 05 июня

	5
	Ликвидировать несанкционированные свалки и не допускать их возникновения
	Глава  сельсовета
	24 мая – 05 июня

	Экологический субботник «Зеленая Весна-2024»
	Работники администрации, культуры

	30 апреля

	Час общения «Защитим природу!»
	Заведующая Никольской сельской библиотекой
	03 июня